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Anledning til at gjøre i en Lønningslov, og 
som heller ikke kan ansees tilstrækkeligt forberedt 
og udviklet. Nogle af Udvalgets Fleertal vilde 
i dette Forslags Vedtagelse finde en Grund til 
at stemme imod hele Lovforslaged 

Et Mindretal (Brix,  Gad,  Klein,  L. 
C. Larsen, K. Pedersen)  formener, at da 
der, hvis nedenstaaende Forslag om Præsternes 
Lonninger vedtages, ikke længer vil kunne skaf- 
fes Provsterne Vederlag for deres Provstefow 
retninger ved at tildele dem et af de bedste 
Kald i Provstien bør der tilstaaes dem et aar- 
ligt Honorar af 200 Rd. hver, foruden den 
dem af hver Kirke tilkommende Afgift af 11f2 
Td. Byg. Et Forslag herom er stillet til 
Slutningen af Z 5. Udvalgets Fleertal an- 
tager ikke, at det er fornodent at tillægge Prov- 
sterne særskilt Lonning som saadanne, udenfor 
de dem af Kirkerne tillagte 172 Td. Byg. 

ad Z 6. 
Udvalgets Fteertal er enigt om at opgive 

Tanken i det oprindelige Forslag om at sætte 
alle Præster paa samme Beghndelsesgage, og 
bringer derfor et Classesystem i Forslag, 
Fleertallet gaaer i saa Henseende ud fra, at, 
ligesom Arbeidet og Evnerne ere forstjellige, 
bor der ogsaa være Forskjel paa Lonneiy de 
forskjellige Opholdssteder ere» heller ikke lige 
dyre, og Anledningerne til at gjøre Udgifter 
forskjellige paa forskjellige Steder; det vilde 
ogsaa være urigtigt at bortslære enhver Ad- 
gang for de geistligeE1nbedsn1ænd til ved for- 
trinlig Dygtighed at skaffe sig bedre Kaar. Af 
de samme Grunde har man ogsaa i de juridiske 
Embeder indført Classeshstetiiet At dette vil 
lede til Flytninger fra det ene Kald til det 
andet, kan ikke betvivles, men det vilde vistnok 
være urigtigt aldeles at forhindre Flytninger, 
da disse, selv om de kun attraaes af oecono- 
miste Grunde, i mange Tilfælde kunne have 
Billighed for sig og, naar andre Grunde tale 
for dem, være ønskelige. Flhtningerne ville 
dog modvirkes ved den større Lighed i Kaldene 
og ved Alderstillæg. Det Fleertal, der saa- 
ledes anbefaler et Classeshsteny er dog ikke 
enigt med Hensyn til  Enkelthederiie ved dets 
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Det Forslag, der er opført i Lovforslagets § S, 
ansætter Lonningerne i det Hele noget lavere end 
Niindretallets Forslag, idet Forslagsstillerne 
sormene, at ved høiere Satser vil der kræves 
et for stort Tilskud af Statskassen, saa at Ud- 
gifterne ville overstige Jndtægterne, og at de 
foreslaaede Lønninger i Forbindelse med de 
øvrige tilsagte Fordele maae ansees for pas- 
sende. Hvad Jnddelingen af Embederne an- 
gaaer, da formene disse Forslagsstillere, at der 
ved de i sin Tid as Minister Monrad frem- 
lagte Jnddelingsforslag er taget for meget 
Hensyn til de historisk givne Forhold; de til- 
troe sig i alt Fald ikke Indsigt nok til at 
kunne bedomme disse Jnddelingers Rigtighed 
i det Enkelte og ansee det for ønskeligere, at 
Jnddelingerne paany gjøres til Gjenstand for 
Regjeringens Overveielse uden at denne i saa 
Henseende bindes ved en foreløbig Afstemning 
i Rigsdagen. Af oeconomiske Grunde og for 
ikke at fastslaae den Jnddeling, som »ønskes 
nærmere prøvet, finde disse Medlemmer det 
rigtigere noget at nedsætte Tallet paa Embe- 
derne i de høiere lønnede Classer og at hen- 
føre hele Resten til den lavest lonnede Classe, 
hvorved saaledes i alt Fald intet Embede vil 
blive sorglemd Da Classeinddelingem som 
bemærket, unægteligt vil bidrage noget til at 
fremkalde Flytninger, have disse Forslagsstillere 
formeent, at dette kunde modvirkes, ikke blot ved 
Alderstillæg, men tillige ved at sætte Regje- 
ringen i Stand til indenfor visse Grændser 
at kunne give Mænd i de lavere lønnede Kald, 
hvis Vedbliven i disse ansees for ønskelig, 
medens det ikke kan nægtes, at de af oecono- 
miste Grunde kunde have god Anledning til at 
søge bedre Kald, saadanne personlige Tillæg, 
at de vilde blive ligesaa velstillede, som om de 
havde opnaaet Forflyttelse til et bedre Kald. 
Da ikke blot den første Kaldelse til Embede, 
men ogsaa enhver senere Forflyttelse ligger og 
maa ligge i Regjeringens Haand, sees der ikke 
atsvære snogen Grund til mere at befrygte 

Misbrug af den Ret, «der« foreslaaes tillagt 
Regjeringen til for en Tid at hæve et Kald 
fra en lavere til en høiere Classe, end der 
maatte besrygtes, hvis man gjorde de bedre 
lonnede Embeders Tal større og derved frem- 


